Управление  образования администрации Калининского
 муниципального района Саратовской области
ПРИКАЗ

29 февраля 2016 года                                                                               №  68/1 - ос

О профильном обучении в общеобразовательных

учреждениях Калининского муниципального района
в 2016 – 2017 учебном году

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Саратовской области № 313-П от 29 мая 2014 года «Об утверждении Положения об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные государственные  образовательные организации  и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», постановления Правительства Саратовской области № 128-П от 19 марта 2015 года «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года № 313-П», на основании приказа министерства образования Саратовской области от 20.11.2015 г. № 3493 «Об утверждении перечня профильных предметов», в целях организации профильного обучения на территории Калининского МР,  руководствуясь п. 3, 4.1. 5.3. Положения об управлении образования администрации Калининского МР Саратовской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Калининского МР, осуществляющих  профильное обучение:
	№ п/п
	Наименование ОУ
	профиль

	1
	МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина г.Калининска Саратовской области»
	Социально-экономический

Химико-биологический

Физико-математический

	2
	МБОУ «СОШ № 2 имени С.И. Подгайнова г.Калининска»
	Химико-биологический

Физико-математический

Социологический

	3
	МБОУ «СОШ с.Ахтуба»
	Химико-биологический

	4
	МБОУ «СОШ с.Казачка»
	Социально-экономический

	5
	МБОУ «СОШ с.Колокольцовка»
	Социально-гуманитарный

	6
	МБОУ «СОШ с.Н.Ивановка»
	Социально-экономический

	7
	МБОУ «СОШ с.Озерки»
	Социально-экономический

	8
	МБОУ «СОШ с.Симоновка»
	Социально-экономический

	9
	МБОУ «СОШ с.Таловка»
	Биолого-географический

2. Утвердить перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Калининского МР, осуществляющих  универсальное  обучение с преподаванием профильных предметов:

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Класс
	Профильные предметы

	1
	МБОУ «СОШ с.Александровка 3-я»
	10
	Математика, обществознание

	2
	МБОУ «СОШ с.Ахтуба»
	10
	Математика, русский язык, физика

	3
	МБОУ «СОШ с.Б.Ольшанка»
	11
	Русский язык

	4
	МБОУ «СОШ с.Нижегороды»
	11
	Русский язык, математика

	5
	МБОУ «СОШ с.Н.Ивановка»
	11
	Русский язык, математика

	6
	МБОУ «СОШ с.Сергиевка»
	10-11
	Русский язык, биология

	7
	МБОУ «СОШ п.Степное»
	10
	Русский язык, математика

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела инспектирования Шилину Галину Николаевну.
Заместитель главы администрации

Калининского МР по социальной сфере,

начальник управления образования                                       О.Ю.Захарова
С приказом № 68/1 -ос от  29.02.2016 г. ознакомлены:
Шилина Г.Н.

	№ п/п
	ФИО руководителя МОУ
	Подпись

	1.
	Фирсунин М.А.

	2.
	Парфенова Т.А.

	3.
	Стасевич О.В.

	4.
	Варапаева С.П.

	5.
	Бондаренко Е.А.

	6.
	Юсифова П.А.

	7.
	Ярковая Е.В.

	8.
	Морозова Е.А.

	9.
	Кулишова Л.П.

	10.
	Кравцова М.А.

	11.
	Шерстюкова С.В.

	12.
	Реброва И.В.

	13.
	Мануйленко В.В.

	14.
	Купцов А.В.

	15.
	Куликова Г.Н.

	16.
	Громкова Е. И.

	17.
	Максимкина А.Н.

	18.
	Панфилова И.А.

	19.
	Терещенко Л.В.

	20.
	Кулешова Л.А.

	21.
	Кривошеев С.В.

	22.
	Сидорин В.А.

	23.
	Чекрыженкова Н.Е.

	24.
	Сидоров В.А.